
覚醒剤事犯 （事例紹介③）

6

マレーシア来の航空貨物から、

容器の蓋・側面に工作隠匿した 覚醒剤 約２キログラム を発見、摘発

【令和４年６月・堺税関支署】



大麻事犯
仕出地別では、件数・押収量ともに米国来が最多の６件（約９kg）であった。
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大麻事犯 （事例紹介①）

8

【令和４年１月・大阪外郵出張所】

米国来の国際郵便物から、

真空パックされたポリ袋内に隠匿の大麻草 約220グラムを発見、摘発



大麻事犯 （事例紹介②）

9

米国来の航空貨物から、レコードプレーヤー2台の内部に隠匿された

大麻樹脂 約４キログラム を発見、摘発

【令和４年２月・関西空港税関支署】



大麻事犯 （事例紹介③）

10

【令和４年６月・大阪外郵出張所】

カナダ来の国際郵便物から、ボトル等7個内に分散隠匿された

液状大麻 約１.９キログラムを発見、摘発



麻薬事犯
仕出地別では、件数・押収量ともにフランス来が最多の５件（約５kg・1万錠）であった。
ＭＤＭＡは約２万錠の摘発があった。

11

4,991 

6,148 

1 

300 
116 149 

28 7 
0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

5,500

6,000

6,500

0

1

2

3

4

5

6

フランス ペルー ベルギー オランダ ドイツ ベトナム ブラジル スペイン

押
収
量
（
ｇ
）

摘
発
件
数

令和４年上半期仕出地別（麻薬）

押収量 航空貨物 国際郵便 旅客

MDMA
4,870錠

MDMA
3,002錠

MDMA
1,278錠

MDMA
11,491錠


